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Protokół zmian 
z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w Prospekcie Informacyjnym Millennium Specjalistycznego  
Funduszu Inwestycyjnego Otwartego 

(z wydzielonymi subfunduszami) 
 

W związku z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 maja 2013 r.  
w sprawie prospektu informacyjnego funduszu inwestycyjnego otwartego i specjalistycznego 
funduszu inwestycyjnego otwartego oraz wyliczania wskaźnika zysku do ryzyka tych funduszy oraz 
Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 października 2017 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie prospektu informacyjnego funduszu inwestycyjnego otwartego i 
specjalistycznego funduszu inwestycyjnego otwartego oraz wyliczania wskaźnika zysku do ryzyka 
tych funduszy, Prospekt Informacyjny Millennium Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego 
Otwartego (dalej również jako: „Prospekt”) został zmieniony w następujący sposób: 
 

1. Na stronie tytułowej zmienia się zapis: 
 
datę bieżącej aktualizacji: 11 stycznia 2024 r. 
data ostatniego tekstu jednolitego: 11 stycznia 2024 roku.  
 

2. W Rozdziale 2 ust. 8 zmienia się informację dotyczącą Członka Zarządu Towarzystwa Pana 
Krzysztofa Kamińskiego i wskazuje się, że: 

 
„Pan Krzysztof Kamiński jest Członkiem Rady Izby Zarządzających Funduszami i Aktywami oraz pełni 
funkcję Prezesa stowarzyszenia SIF Poland.” 
 

3. W Rozdziale 3 ust. 5 lit. B zmienia się pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„1) Odkupienie Jednostek Uczestnictwa następuje w momencie wpisu do Rejestru przez Agenta 
Transferowego liczby odkupionych Jednostek Uczestnictwa i kwoty należnej Uczestnikowi z tytułu 
odkupienia tych Jednostek Uczestnictwa pomniejszonej o ewentualne należności publicznoprawne, na 
podstawie złożonego przez Uczestnika i otrzymanego przez Agenta Transferowego zlecenia odkupienia. 
Odkupienie następuje nie później niż w terminie 5 dni roboczych od dnia złożenia zlecenia odkupienia, 
chyba że opóźnienie jest następstwem zdarzeń, za które Fundusz nie ponosi odpowiedzialności, w 
szczególności związanych z brakami w otrzymanym zleceniu. Realizację oświadczenia woli Fundusz 
może uzależnić od przedstawienia dodatkowych informacji w sposób wskazany przez Fundusz, które są 
wymagane przepisami prawa, w szczególności przepisami ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Fundusz może wstrzymać realizację 
oświadczenia woli do czasu uzupełnienia brakujących informacji, a w przypadku nie otrzymania 
uzupełnionego oświadczenia woli, może je odrzucić.”; 
 

4. W Rozdziale 3 ust. 5 lit. B zmienia się pkt 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„4) Wartość środków pieniężnych wypłacanych Uczestnikowi na podstawie złożonego przez niego 
zlecenia odkupienia, może być pomniejszona o ewentualne należności publicznoprawne.”;  
 

5. W Rozdziale 3 ust. 5 lit. D zmienia się pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„1) Wypłata kwot z tytułu odkupienia Jednostek Uczestnictwa: 
Wypłata środków pieniężnych pomniejszonych o ewentualną opłatę manipulacyjną, wynikającą z 
realizacji zlecenia odkupienia, lub ewentualne należności publicznoprawne, następuje niezwłocznie po 
dniu odkupienia Jednostek Uczestnictwa, w formie przelewu na rachunek bankowy albo inwestycyjny 
należący do Uczestnika albo jego przedstawiciela ustawowego, w przypadku Uczestników nie 
posiadających pełnej zdolności do czynności prawnych, albo osoby trzeciej, uprawnionej do otrzymania 
tych środków od Uczestnika w trybie i na warunkach określonych w obowiązujących przepisach prawa. 
W przypadku pracowniczych programów emerytalnych wypłata środków następuje w formie przelewu 
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na rachunek bankowy Uczestnika lub przekazem pocztowym na adres Uczestnika. Koszty przekazu 
pocztowego obciążają Towarzystwo.”; 

 
6. W Rozdziale 3 ust. 5 lit. F akapit pierwszy zmienia się lit. b), która otrzymuje następujące 

brzmienie: 
 
„b) Jeżeli w przypadku opóźnienia w realizacji odkupienia Jednostek Uczestnictwa, wartość Jednostki 
Uczestnictwa w dniu przetwarzania zlecenia jest niższa od wartości Jednostki Uczestnictwa z dnia, w 
którym zlecenie powinno być zrealizowane, Agent Transferowy oblicza kwotę należnej Uczestnikowi 
rekompensaty, która zostaje przekazana na rachunek Uczestnika zgodnie z instrukcjami płatniczymi 
zawartymi w przetwarzanym zleceniu odkupienia i która będzie stanowiła wyrównanie jego strat 
spowodowanych opóźnieniem w przetworzeniu zlecenia odkupienia. Rekompensata jest równa różnicy 
pomiędzy wartością zlecenia przeliczoną po wartości Jednostki Uczestnictwa z dnia, w którym zlecenie 
powinno być przetworzone a wartością zlecenia przeliczoną po bieżącej wartości Jednostki 
Uczestnictwa.”; 
 

7. W Rozdziale 3 ust. 10 zmienia się pkt 1-3, które otrzymują następujące brzmienie: 
 
„1) Obowiązki podatkowe Funduszu. 
Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2587 ze zm.) dochody funduszy inwestycyjnych utworzonych na podstawie 
przepisów Ustawy, uzyskane na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, są zwolnione z podatku 
dochodowego od osób prawnych. 
 
2) Obowiązki podatkowe Uczestników Funduszu, będących osobami fizycznymi. 
Za przychody osób fizycznych podlegające opodatkowaniu według ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych uważa się między innymi przychody z tytułu udziału w funduszach inwestycyjnych, w 
tym w szczególności z tytułu odkupienia jednostek uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych oraz 
umorzenia jednostek uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych w przypadku likwidacji funduszu 
inwestycyjnego. 
Od 1 stycznia 2024 r. środki uzyskane z odkupienia Jednostek Uczestnictwa są stawiane do dyspozycji 
Uczestnika w kwocie brutto, czyli wypłacane środki nie są pomniejszane o podatek od zysków 
kapitałowych. Uczestnik jest zobowiązany rozliczyć podatek od zysków kapitałowych w zeznaniu 
podatkowym składanym za rok podatkowy (kalendarzowy). Uczestnik dokonuje rozliczenia podatku od 
zysków kapitałowych na podstawie wystawionej przez Fundusz informacji PIT-8C. Informacja PIT 8C 
jest dostarczana Uczestnikowi przez Fundusz w terminie do końca lutego roku następującego po roku 
podatkowym. 
Adres Urzędu Skarbowego wskazanego na informacji PIT-8C wyznaczany będzie według adresu stałego 
Uczestnika Funduszu, który zobowiązany jest do dbania o jego aktualność. 
Powyższe zasady nie dotyczą produktów takich jak: indywidualnych kont emerytalnych oraz 
indywidualnych kont zabezpieczenia emerytalnego, o których mowa w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 
r. o indywidualnych kontach emerytalnych oraz indywidualnych kontach zabezpieczenia emerytalnego, 
pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o 
pracowniczych planach kapitałowych. 
Wypłaty transferowe środków zgromadzonych w ramach pracowniczego programu emerytalnego do 
innego pracowniczego programu emerytalnego lub na indywidualne konto emerytalne w rozumieniu 
przepisów o indywidualnych kontach emerytalnych, środków zgromadzonych w pracowniczym 
programie emerytalnym dokonane na rzecz uczestnika lub osób uprawnionych do tych środków po 
śmierci uczestnika, środków zgromadzonych w grupowej formie ubezpieczenia na życie związanej z 
funduszem inwestycyjnym lub w innej formie grupowego gromadzenia środków na cele emerytalne dla 
pracowników - do pracowniczego programu emerytalnego, zgodnie z przepisami o pracowniczych 
programach emerytalnych, zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 58 ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, są wolne od podatku dochodowego. 
Dochody z tytułu oszczędzania na indywidualnym koncie emerytalnym, w rozumieniu przepisów o 
indywidualnych kontach emerytalnych, uzyskane w związku z gromadzeniem i wypłatą środków przez 
oszczędzającego, wypłatą środków dokonaną na rzecz osób uprawnionych do tych środków po śmierci 
oszczędzającego, wypłatą transferową, zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 58a ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, są wolne od podatku dochodowego - z tym że zwolnienie nie ma zastosowania w 
przypadku, gdy oszczędzający gromadził oszczędności na więcej niż jednym indywidualnym koncie 
emerytalnym, chyba że przepisy te przewidują taką możliwość. 
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Uczestnicy Funduszu będący spadkobiercami, uiszczają podatek zgodnie z przepisami ustawy z dnia 28 
lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1774 ze zm.). 
Jeżeli nie jest możliwa identyfikacja odkupywanych jednostek uczestnictwa, odkupywane są jednostki 
uczestnictwa zapisane na rejestrze uczestnika, nabyte najwcześniej, z wyłączeniem jednostek 
uczestnictwa nabytych w ramach pracowniczych programów emerytalnych oraz grupowych lub 
indywidualnych planów oszczędnościowych, które odkupywane są w ramach zleceń odkupienia 
dotyczących pracowniczych programów emerytalnych albo grupowych lub indywidualnych planów 
oszczędnościowych, według zasady: jednostki uczestnictwa nabyte najwcześniej odkupywane są w 
pierwszej kolejności. 
 
3) Obowiązki podatkowe Uczestników Funduszu, będących osobami prawnymi. 
Uczestnicy otwartych funduszy inwestycyjnych, będący osobami prawnymi, w przypadku uzyskania 
dochodu (co ma miejsce, jeżeli kwota uzyskania z tytułu odkupienia jednostek uczestnictwa jest 
wyższa niż koszt ich nabycia) zobowiązani są do zapłacenia podatku dochodowego na zasadach 
ogólnych. Zgodnie z przepisami ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, przedmiotem 
opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych jest dochód bez względu na rodzaj źródeł 
przychodów. Dochodem jest nadwyżka sumy przychodów nad kosztami ich uzyskania osiągnięta w roku 
podatkowym. Wydatki na nabycie jednostek uczestnictwa są kosztem uzyskania przychodu przy 
ustalaniu dochodu z tytułu umorzenia jednostek uczestnictwa.”;  
 

8. W Rozdziale 3 ust. 10 po pkt 4 dodaje się pkt 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„5) Informacje dodatkowe 
Wzrost wartości posiadanych przez Uczestnika Jednostek Uczestnictwa (będący skutkiem wzrostu 
wartości aktywów netto Subfunduszu) nie powoduje powstania obowiązku podatkowego. Obowiązek 
taki powstaje  wyłącznie w przewidzianych przez odpowiednie przepisy przypadkach odkupienia bądź 
umorzenia jednostek uczestnictwa przez Fundusz.”;  

 
9. W Rozdziale 3 ust. 10 zmienia się ostatni akapit, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„Informacje dotyczące zasad opodatkowania określone w Prospekcie przedstawiają jedynie ogólne 
obowiązki podatkowe Funduszu i jego Uczestników. Ze względu na fakt, iż obowiązki podatkowe zależą 
od indywidualnej sytuacji uczestnika Funduszu i miejsca dokonywania inwestycji, w celu ustalenia 
obowiązków podatkowych, uczestnik powinien zasięgnąć porady doradcy podatkowego lub porady 
prawnej.” 
 
10. W Rozdziale 5 zmienia się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„Deloitte Assurance sp. z o.o.  
Siedziba: Warszawa 
Adres: ul. Jana Pawła II 22,  00-133 Warszawa.” 
 

11. Zmienia się Załącznik nr 2 do Prospektu. 
 

12. Zmienia się Załącznik nr 3 do Prospektu. 
 

13. W pozostałym zakresie Prospekt pozostaje bez zmian. 
 


